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Fórum
nyugdíjasoknak

- Május 26-án, szerdán es-
te hat órakor nyugdíjas ta-
lálkozót tart a Fidesz-MPP
helyi szervezete az ipartes-
tület székházában. A ren-
dezvény vendégei lesznek
Öry Csaba, a párt EU-parla-
menti képviselő-jelöltje, va-
lamint dr. Aszódi Pál, a Fi-
desz Magyar Polgári Szövet-
ség Nyugdíjas Tagozatának
Elnöke. Az előadás témája:
nyugdíjasok és a tények.

Gyermeknapi
kerekezés

- A Kalocsa Balázs utcai
óvoda nevelőtestülete má-
jus 28-án, délután 3 órakor
jótékony célú biciklitúrára
hívja azokat az ovisokat és
kisiskolásokat, akik szeret-
nek kerekezni. A nevezési
díj 200 forint. Jelentkezni
május 24-éig a 351-991-es
telefonszámon lehet. A
rendezvény bevételét a
körösi játszóterek felújítá-
sára ajánlják fel.

Jótékonysági bál
- A Názáret Római Katoli-
kus Óvoda Angyalkert ala-
pítványa jótékonysági bált
rendez június 5-én este hét

Száz fő elbocsájtása
a Nagykőrösi Konzervgyárból
-A konzervgyár  csaknem egy éve mékskála szűkítésével, a készétel-
lett a Glóbus csoport tagja. Az el- gyártás elmúlt év végi megszűné-
múlt időszakban nagy ívű változás sével, és több dolgozó elbocsátá-
tör’tént emiatt a gyárban, ami a tér- sával járt. 2-3. oldal
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Újabb II. világháborús lövedék

Rácz Zsolt Emlékverseny

í.

-írásunk a l l .  oldalon Fotó: Várán Irén

-II. v i lágháborús fel nem robbant löve-
déket találtak a tegnapi napon mezőgaz-
dasági fö ldmunkák végzése közben a
Homolytája dű lőben. A lövedék lakott
területtő l  távol  van, a tűzszerész szol-
gálat a helyszínre érkezés után fogja
eldönteni ,  hogy helyben- ke l l -e  fel-
robbantani,  vagy pedig száll í tható.

Az utóbbi egy hétben Nagykőrös külterü-
letén ez a második II. világháborús fel nem
robbant lövedék. A múlt  héten a Gógány
dűlőben találtak egy gránátot, amit a követ-
kező napon a tűzszerész szolgálat a szüksé-
ges biztonsági intézkedések megtétele után
a helyszínen robbantott fel, mert az már
nem volt szállítható állapotban.

-Cserkészeket avattak a napúkban .

Számos
izgalmas

és veszélyes
akcióban

vettek részt
-A Főnix Speciális Mentők két tag-
ja városunkban telepedett le. Füle-
men Erhard és Herdics Krisztina
mentőkutyákkal dolgozik. I2.oldal

Menesztenék
a KÖVA-vezért,
Winkler Tamást Egész évben

az EU jegyében



 
 

I I | | '  Moiiono .'putr i sepeumuojjm mm

és egy óriás schnauzer. Ezenkívül
versenykutyáink is vannak, akik
őrző-védő vizsgára készülnek je-
lenleg. Ök a belga juhászkutya
rövidszőrű fajtája. Malinois a faj-
tanevük.
- Milyen felszereléssel dolgoz-
nak?
- Felszerelésünk egy része hely-
ben. más része a szolgálat más te-
lephelyén van. Nagyon komoly ál-
lóeszköz állomány unk van. moto-
ros mentőcsónak, motoros szán,
hín ár és alpin felszerelés, terepjá-
rók. mentéshez szükséges kisgé-
pek. stillfűrészek betonvágók.
Mindig csak azt visszük magunk-
kal egy adott feladathoz, amire
szükségünk lehet. EZ egy hivatás,
amit ha hosszú éveken át végez az
ember, rá építheti az egész életét.
Egy vállalkozásunk van kialaku-
lóban. amiből biztonságban élhe-
tünk. A szolgálatnak vannak me-
cénásai, akik támogatják a mun-
kánkat. ilyen például a Bende Ku-
tyafelszerelés Budapesten, vagy a
Bonó Kutyatáp. Az emberek vi-
szonylag keveset tudnak a speciá-
lis mentőkről. A média időnként
téves képet fest rólunk. Minket
mindenki elérhet, ha  bajban van
(főként eltűnések esetén, de men-
tünk meg bajba került állatokat
is). Segélykérő riasztószámunk:
06-20-942-9281

Csákó Klára

Számos izgalmas és igen veszélyes hazai és
nemzetközi mentőakcióban vettek már részt

lói- hajóvezétöi- egészségügyi
vizsgáink vannak. Rendszeresen
járunk külföldre is kiképzésekre,
példáid Erdélybe, ahol a barlangi
mentést gyakoroljuk. Szlovákiá-
ban a hegy imentést lavinatanfo-
lyamon. A kutyáinknak lavina-
vizsgájuk van. Gyakran megyünk
Ausztriába és Szlovéniába gya-
korlatozás céljából. Folyamatos
munka ez. s a kutyákkal kapcsola-
tosan mindennapi tevékenység. A
kutyák érző lények, szimbiózisban
élünk velük, megérezzük egy más
minden gondolatát. Csak akkor le-
het velük eredmény esen dolgoz-

Koszovóban is voltunk, ott az
esetleges segélyszállítmányok
szükségességéi mértük fel, illetve
a helyzetet felmérő fotóriporterek
ki és hazajutását biztosítottuk.
- Hogyan lesz valakiből speciális
mentő?
- Mindkettőnk esetében a kutyá-
zásból indult ki a folyamat. Én
először játékból, fogadásból vit-
tem a kuty ámat mentökutya- vizs-
gára, ám ez megpecsételte a jövö-
met is. Minél jobban belekerül va-
laki ebbe a közegbe, annál inkább
az élete részévé válik. Nem az a
fontos, hogy hőssé váljunk, ha-
nem a segítségny újtás. Ez egy ' ni. ha minden időnkben foglalko-
születctt defekt. hogy igazán érté- zunk velük. E mellett ioly amato-

san gyakorolnunk ’ kell az
aipintechnikát is, hogy biztosan
érezzük magunkat a mélységben
és a magasságban. A cél az. hogy
minél kisebb legyen az emberi té-
vedhetöség esélye.  Maximális
szakképzettségre és a csapatta-
gok egymás iránti teljes bizalmá-
ra van szükség. Éppen ezért nem
ü nagy létszámú csapat a fontos,
hanem egy biztos kis csoport,
akik kitartóak, szakképzettek és
minden körülmény között számít-
hatnak egymásra.
- Milyen kutyáik vannak?
- Mentőkutyáink egy németjuhász

1
1-1 lerdics Krisztina és Fülemen Erhard a mcntőkutyákkal

pedig felkérésekre földrengések
helyszínén végzünk mentőmun-
kát. A rendőrségi és nemzetközi
riasztások a Miskolci speciális
Mentőkhöz futnak be. Onnan
l.ehoczki László (Mancs gazdája)
területileg lebontja, ki van legkö-
zelebb a helyszínhez. Természete-
sen segítünk is egy másnak, a kül-
földi feladatokra pedig együtt
megy a csapat. Az  eltűnések leg-
inkább idős embereket vagy gye-
rekeket érintenek, és sajnos nem
mindenkit találunk meg élve.
Azonban, ha élve sikerül valakit
megtalálni, főként gyerekeket, az
leírhatatlan öröm. Időnként az el-
tűntek balesetet szenvednek, mint

-A Főnix Speciális Mentők két
tagja városunkban telepedett le.
Fülemen Erhard és I lerdics Krisz-
tina mentőkutyákkal dolgozik, s
számos izgalmas és igen veszé-
lyes hazai és nemzetközi mentő-
akcióban veitek már részt. Beszél-
getésünk apropóját egy Nemzet-
közi Mentökutya Bajnokság adta,
amit az elmúlt hétvégén. Kassán
rendeztek meg. Ott I lerdics Krisz-
tina Kíra nevű kutyájával második
helyezést ért el romkutatásban. A
dolog különlegessége továbbá,
hogy Herdics Krisztina szlovák
állampolgárként megnyerte a
szlovák bajnoki címet is. ám mi-
vel magyar színekben indult a ver-
senyen lemondott erről a címről
egy szlovák versenyző javára. Ez
egy nemes gesztus volt.
- Mió ta  él Magyarországon
Krisztina?
- Két éve élek itt. Komáromban
nőttem fel. ahol a lakosság többsé-
ge magyar.
- Beszéljenek a Főnix Speciális
Mentőkrő l !
- A Főnix SOS Rt. egy Budapesti
magántulajdonban lévő mentőszol-
gálat, mely több száz dolgozót fog-
lalkoztat. köztük hat fő speciálisan
képzett tagot - vette át a szót Füle-
men Erhard. A csapat tagja több te-
lepülésen élnek, Örkényen. Buda-
pesten és mi itt Nagykörösön. Szer-
vezetünk karitatív jellegű, tagja va-
gyunk a KARISZ Szövetségnek,
ami a Magyarországon dolgozó
speciális mentőcsoportok szövetsé-
ge. Körülbelül 10 mentöcsapat tö-
mörül a KARISZ Szövetsége.
- Hogyan történik a mentőcsa-
pat  munká ja?
- Állandó készenlétben élünk.
Bármikor kaphatunk riasztást,
akár a rendőrségtől, akár magán-
személyektől. Itthon főként eltű-
nésekkel foglalkozunk, külföldön

például legutóbb márciusban
Pomáz mellett egy szikláról zu-
hant le egy fiatalember, akii sajnos
holtan találtunk. Profi helymászó
volt, egyedül mászott, és egy ba-
nális tévedés miatt lezuhant. Na-
gyon szomorú eset volt. Külföld-
ön az indiai földrengéskor az or-
vosi kontingenssel vonultunk ki,
ott az ellátásban segítettünk.
- Ausztriában. Heilingenblut-ban
három hegymászó lett lavina áldo-
zata. őket is a mi csapatunk keres-
te - mesélte Herdics Krisztina. -

kés munkát végezzünk. Professzi-
onális szinten foglalkozunk a ku-
tyaképzéssel. minél többet igyek-
szünk kihozni magunkból és ku-
tyáinkból.
- Nekem is a kutyakiképzés adta
az alapot, azután felkerestem egy
mentőcsapatot, ahol először pró-
baidőre befogadtak - mondta Fü-
lemen Erhard. - Tanfolyamokon
kellett részt vennünk, s azóta is fo-
lyamatosan képezzük magunkat a
kutyázás terén, alpintechnika te-
rén. búvártechnikában, gépkeze-

Helyettes szülők
-Az önkormányzat május elsejétől helyettes szülői hálózatot működtet a szo-
ciális ellátásokat biztosító intézményben, a Humánszolgáltató Központban.
A jelenleg érvényben lévő gyermekvédelmi törvény kötelezően előír-
ja az önkormányzatoknak a gyermekek átmeneti elhelyezését, gondo-
zását biztosító hálózat működtetését. A helyettes szülő saját háztartá-
sában látja el a gyermeket, ha azt a kiskorú törvényes képviselője
igényli. A gyermeket átmenetileg gondozónak az ellátás időtartamára
a jogszabályban meghatározott összegű nevelési dijat és ellátmányt ad
az önkormányzat. Körösön három család vállalta a helyettes szülői fel-
adatok ellátását. Az önkormányzat a hálózat működtetését a központi
költségvetés normatívájúból fedezi.


